
32002D0628

2002 7 31EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYSL 201/48

TARYBOS SPRENDIMAS
2002 m. birželio 25 d.

dėl Kartachenos biosaugos protokolo sudarymo Europos bendrijos vardu

(2002/628/EB)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač
175 straipsnio 1 dalį, siejant su jos 300 straipsnio 2 dalies pirmo-
sios pastraipos pirmu sakiniu ir 300 straipsnio 3 dalies pirmąja
pastraipa,

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą (1),

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę (2),

kadangi:

(1) Skatinti kovos su regioninėmis ir pasaulinėmis aplinkos
problemomis, įskaitant biologinės įvairovės išsaugojimą ir
subalansuotą naudojimą, priemonės tarptautiniu lygiu yra
vienas iš Europos bendrijos politikos aplinkos srityje tikslų
pagal Sutarties 174 straipsnį.

(2) Europos bendrija, remiama Jungtinių Tautų Aplinkos pro-
gramos, Sprendimu 93/626/EEB (3) sudarė Biologinės
įvairovės konvenciją.

(3) 1995 m. Taryba įgaliojo Komisiją Bendrijos vardu daly-
vauti derybose dėl Biosaugos protokolo pagal Biologinės
įvairovės konvencijos 19 straipsnio 3 dalį. Komisija šiose
derybose dalyvavo kartu su valstybėmis narėmis.

(4) 2000 m. sausio 29 d. Monrealyje buvo priimtas Kartache-
nos biosaugos protokolas.

(5) Protokolas numato atsargumo principu pagrįstą mecha-
nizmą gyvų pakitusių organizmų, atsirandančių taikant
šiuolaikinę biotechnologiją ir galinčių daryti neigiamą
poveikį biologinės įvairovės išsaugojimui ir subalansuotam
jos naudojimui, kai jie saugiai perkeliami, perdirbami ir
naudojami, atsižvelgiant ir į pavojų žmonių sveikatai bei
visų pirma ypatingą dėmesį skiriant jų judėjimui per sie-
nas.

(6) 2000 m. gegužės 24 d. Europos bendrija ir keturiolika
valstybių narių pasirašė Protokolą per penktąjį Biologinės
įvairovės konvencijos Šalių susitikimą Nairobyje. Liuksem-
burgas pasirašė Protokolą 2000 m. liepos 11 d.

(7) Pagal Biologinės įvairovės konvencijos 34 straipsnį,
valstybės narės ir regioninės ekonominės integracijos orga-
nizacijos Konvencijos protokolus ratifikuoja, priima arba
patvirtina.

(8) Kartachenos biosaugos protokolas padeda siekti Bendrijos
politikos aplinkos srityje tikslų. Todėl šis Protokolas Euro-
pos bendrijos vardu turėtų būti pasirašytas kuo greičiau,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Šiuo Sprendimu Biologinės įvairovės konvencijos Kartachenos
biosaugos protokolas patvirtinamas Europos bendrijos vardu.

Protokolo tekstas išdėstytas šio Sprendimo A priede.

(1) OL C 181 E, 2002 7 30, p. 258.
(2) 2002 m. birželio 11 d. pateikta nuomonė (dar nepaskelbta Oficialia-
jame leidinyje).

(3) OL L 309, 1993 12 13, p. 1.

11/42 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 211



2 straipsnis

1. Tarybos pirmininkas yra įgaliotas skirti asmenį ar asmenis, įga-
lintus Europos bendrijos vardu deponuoti patvirtinimo doku-
mentą Jungtinių Tautų Generaliniam Sekretoriui pagal Biologinės
įvairovės konvencijos 34 ir 41 straipsnius.

2. Tarybos pirmininkas yra įgaliotas skirti asmenį ar asmenis, įga-
lintus Europos bendrijos vardu deponuoti kompetencijos dekla-

raciją, išdėstytą šio Sprendimo B priede, pagal Biologinės įvairovės
konvencijos 34 straipsnio 3 dalį.

Priimta Liuksemburge, 2002 m. birželio 25 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas

J. MATAS I PALOU

212 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11/42 t.


